vos saeviretur a Germanis, prouari facinoris auctor fuit
Caldus Caelius, adulescens vetustate familiæ suæ dignissi-
mus, qui complexus catenarum, quibus vincitus erat, seriem,
ita illas insit capiti suo, ut protinus pariter sanguinis
cererisque effluvio expraret.

121. Eadem virtus et fortuna subsequenti tem-
pore ingressi Germaniam imperatoris Tiberii fuit, quæ
initio fuerat, qui concussis hostium viribus classis pe-
ditumque expeditionibus, cum res Galliarum maxima molis
accensasque plebis Viennensem dissensiones correctione
magis quam poena mollisset, et senatus populusque Ro-
manus postulante patre eius, ut aequum ei ius in omnibus
provinciis exercitibusque esset, quam erat ipsi, decreto
complexus esset (etenim absurdum erat non esse sub illo,
quæ ab illo vindicabantur, et qui ad opem ferendam pri-
mus erat, ad vindicandum honorem non iudicari parem;
in urbem reversus iam pridem debitum, sed continuatione
bellorum dilatum ex Pannoniis Dalmatisque egit triumphum
cuius magnitudinem quis miretur in Caesare? fortunæ
vero quis non miretur indulgentiam? quippe omnis emi-
nentissimos hostium duces non occisos fauna narravit, sed
vincos triumphus ostendit; quem mihi fratrique meo inter
principios præcipuisque donis adornatos viros comitari
contigit.

122. Quis non inter reliqua, quibus singularis mode-
ratio Ti. Caesaris eluet atque eminet, hoc quoque mire-
tur, quod, cum sine ulla dubitatione septem triumphos
meruerit, tribus contentus fuit? quis enim dubitare

2 Caelius A | adolescens Rödenken ad AP | 5 effluvia
Liparae in flum AP | 6 conditum A5 conditum et P | 7 ingressus
Germaniam Burdigae ingressus atque annuntia P | MAP
8 contentus Rödenken | 10 accensasque P | accensasque MA
plebs A | assertione AP | 11 et odd Librarius | 12 impun-
ta misericordia equum eius AP | 13 quatuor stipas mal. Orelli
ipso AP em Rhei | 20 indulgentiam A | 22 inde Bitter
nalia AP | 26 Ti | P | I. A | 28 fat Hunali fuerit AP

potest, quin ex Armenia recepta et ex rege praeposito ei, cuius capiti insigne regium sua manu imposuerat, ordinatisque rebus Orientis ovans triumphare debuerit, et Vindelicorum Raetorumque victor curru urbem ingredi?

² fractis deinde post adoptionem continua triennii militia Germaniae viribus idem illi honor et deferendus et recipiendus fuerit? et post cladem sub Varo acceptam, *expectato* ocius prosperrimo rerum eventu eadem excisa Germania triumphus summi ducis adornari debuerit? sed in hoc viro nescias, utrum magis mireris, quod laborum periculorumque semper excessit modum, an quod honorum temperavit.